
^U^vsf-y

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdéiávání

^T
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ

tcse. ie A 'tidv

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená podle úst. § 2193 a naši. zákona 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Ostravská univerzita
Lékařská fakulta
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
10:61988987
zastoupena: Rastislav Maďar, doc., MUDr., PhD" MBA, FRCPS, děkan Ostravské univerzity. Lékařská
fakulta ~ ~ -. -. -,,
(dále jen půjéitel)

a

Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52, Ostrava
IČ: 00843989
zastoupena. 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 é.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen vypůjčitel)

1

4.

7.

Půjcitel je výlučným vlastníkem všech movitých věci v celkové pořizovaci hodnotě 9. 301.852.80 K6
s DPH vyjmenovaných v příloze k této smlouvě, (dále jen "objekt výpůjčky").
Půjcitel se zavazuje, že objekt výpůjéky přenechá vypůjéiteli k dočasnému bezplatnému užíváni a
zároveň je bude moci užívat dle bodu 7 této smlouvy. K předání předmětu výpůjčky dojde ke dni
zahájeni výpůjčky o předání a následně o vráceni bude sepsán předávací protokol, který
podepíše oprávněný zástupce pracoviště.
Půjíitel předá vypůjéiteli doklady které se vztahuji k objektu výpůjčky a týkají se zákonných
požadavků pro její' provoz. Těmi jsou prohlášeni o shodě nebo'ČÉ certifikát, "návod k obsluze
v českem jazyce v písemné podobě, protokol o zaškotenf obsluhy (spolu s pověřením
odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolováno a pokud byla provedena vstupní' měřeni
(kalibrace, validace, Jiný typ měřeni), příslušný protokol a doklady odpovidajicl požadavkům
zákona o metrologii.
Vypůjéitel se zavazuje umístit objekt výpůjčky do laboratoře B 431 v budově B Fakultní nemocnice
ostrava na adrese 17- listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba a nepřemfsťovat ji bez souhlasu
půjéitele na jiné místo.

Vypůjéitel prohlašuje, že objekt výpůjčky v laboratoři B431 je zabezpečen proti odcizeni, a to
formou uzamykatelných dveřf.
Vypůjéjtel se vůči Pujciteli zavazuje, že uzavřel právě takovou pojistnou smlouvu, podle které je
celý předmět výpůjčky, stejné jako každá jeho jednotlivá éást, pojištěn pro všechny rozumné
předvídatelné pnpady poškozenf, zničeni, ztráty, nebo jiného snížení jeho hodnoty mimo obvykly
?^..'?c, i'. Toto p°Jiš.té.r" bude zajištěno po celou dobu trváni výpůjčky podle této smlouvy. Toto
p°}istě"'.íe "yr"..zaloze"° smlouvou s označením 010/pV2/17/002'-p6j, 'která byla uzavřena dne
14. 4. 2017^ mezi^yypujeitetem a pojistitelem, kterým je Česká pojišťovna a. s. V případe ukoróenf
smlouvy, č- o!.o./ovz/1.7/002'po^.. se "ýPŮJiitel zavazuje uzavřít návaznou pojistnou smlouvu
zajišťujfci pojištěni předmětu výpůjčky dle tohoto článku.
Vypůjčiti souhlasí s využitím objektu výpůjčky prioritně pro realizaci výzkumných aktivit spojených
s _prpjektem "Molekulární, buněčný a klinický přistup ke zdravému stárnuti" s'rea. '6.
CZ. 02. 1. 01/0. 0/0. 0/16_019/0000868 (dále jen "projekt") realizovaný výzkumným týmem Ostravské
univerzity.

Vypůjéitel se zavazuje; že bude využívat objekt výpůjčky k vlastnímu použiti pouze v případě, že se
nebude využívat k realizaci projektu dle bodu 7 této smlouvy, maximálné však ve výši 30% kapacit
objektu výpůjčky.
Vypůjčitel se zavazuje, že využiti mimo rámec projektu bude v souladu s pravidly veřejné podpory
a zároveň', že bude. využ"'at objel<t výpůjéky výhradně pro nehospodárské einnosti. 1 V případe
využiti objektu výpujéky bude vypůjéitel řádně vést evidenci využiti' pnstrojů.

Vymezení hospodářských činnosti dle Pravidel pro žadatele a příjemce, obecná éást, verze 5,
k dispozici na https://opvw. msmt. cz/balicek-dokumentu/item1o0o043. htm



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdétávánf

^T
MINISTERSFVO ŠKOLSTVÍ

10. Vypůjéitel se zavazuje nepřenechávat objekt výpůjéky nad rámec bodu 7 a 8 této smlouvy
k užívání jiným osobám.

11. Vypůjatel se zavazuje umožnit půjéiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je objekt
výpůjčky užíván v souladu s podmínkami její výpůjčky podle této smlouvy.

12. Vypůjéitel se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis objektu výpůjčky po celou dobu trváni
smlouvy, a to bezplatné.

13. Půjčitel bude provádět bezplatně preventivní prohlídky, pravidelnou údržbu a kalibraci (validace)
objektu výpůjčky, pokud je výrobcem doporučena. Protokoly o provedených preventivních
prohlídkách bude předávat na dispečink Odděleni zdravotnické techniky FN Ostrava.

14. Vypůjéitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užfvánlm objektu výpůjčky.
15. Půjéitet je vůči Vypůjéiteli oprávněn požadovat předčasné vráceni celého předmětu výpůjčky, nebo

kterékoliv jeho konkrétní části kdykoliv z kteréhokoliv důvodu, který nemohl při uzavřeni' smlouvy
předvídat. Takové Půjéitelové žádosti je Vypůjéitel povinen vyhovět ve lhůtě do 14 dní po jejim
doruéenf. Taková Půjéitelova žádost může být uéinéna také prostou e-mailovou zprávou
neopatřenou elektronickými podpisy.

16. Nenl-li touto smlouvou ujednáno jinak, řldf se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami
ustanovenimi § 2193 a naši. občanského zákoniku.

17. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv a uzavírá se na dobu 10 let. Obě strany jsou oprávněny ji vypovědět i bez udáni
důvodů s výpovědní lhůtou 90 dnů.

18. V souladu se zákonem 6. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném zněni, půjčitel souhlasí s
uveřejněním plného zněni smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. Vypůjéitel zajisti
zveřejněni smlouvy.

19. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

V Ostravě dne V Ostravě dne



EVROPSKÁ UNIE
Evropské stnjkturálnf a investiSni fondy
Operační program Výri<um, vývoj a vzděláváni

^T
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.

Příloha ke smlouvě o výpůjčce

Název položky

Průtokový cytometr včetně software
pro analýzu dat průtokového cytometru

Průtokový cytometr

Hfubokomrazicí box vč. 4 ks

nerezových skladovacích boxů

Chladnička

Nádoba na tekutý dusík (dewarova
nádoba)a podvozek na nádobu
Box s laminárnim prouděním

Centrifuga

Vakuová minipumpa

Automatické pipety a držáky pipet

Inventární číslo majetku

SMV 00005438
SW 00050210

SMV 00005402

SMV 00005389/005 (nerezový box), SMV
00005389/004 (nerezový box), SMV
00005389/003 (nerezový box), SMV
00005389/002 (nerezový box),
SMV 00005389/001 (Hlubokomrazici
box).

DM11 00003245

SMW 00005390/001 (nádoba), SMW
00005390/002 (podvozek)
SMV 00005388

SMV 00005387

DM1100003223

DM11 00003208, DM11 00003209, DM11
00003210, DM11 00003211. DM11
00003212, DM11 00003213, DM11
00003214, DM11 00003215, DM11
00003216, DM11 00003217, DM11
00003218, DM11 00003219, DM11
00003220, DM11 00003221, DM11
00003222

Cena vč

DPH [Ke]

6. 050. 605, 00

2. 505. 305. 00

265. 231, 70

27. 225, 00

95. 565, 80

175. 571, 00

78. 504, 80

8.687, 68

95. 156, 82

Odpovědná osoba Umístění

Laboratoř B431,
budova B, FNO

Laboratoř B431,
budova B, FNO
Laboratoř B431,
budova B, FNO

Laboratoř B431,
budova B, FNO
Laboratoř B431,
budova B, FNO
Laboratoř B431,
budova B, FNO
Laboratoř B431,
budova B, FNO
Laboratoř B431,
budova B, FNO

Laboratoř B431,
budova B, FNO


